
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zásady 
udržitelnosti 
  
 



 1 

Úvod 
Cílem společnosti Keller Group plc (dále jen „společnost Keller“) je budovat základy pro udržitelnou 
budoucnost. Postupujeme tak v rámci cílů udržitelného rozvoje OSN (SDG). Dosáhneme toho neustálým 
zlepšováním našich výrobků, služeb, provozních činností a vlivu na životní prostředí.   
 
Cíle zásad 
Cílem těchto zásad je propagovat naše „4 P": „planet“ (planeta), „people“ (lidé), „principles“ (zásady) a 
„profitable projects“ (ziskové projekty), čehož lze dosáhnout:     
• snižováním uhlíkové náročnosti našich činností, 
• optimalizací využívání zdrojů a minimalizací odpadu, 
• minimalizací našeho dopadu na životní prostředí, bojem proti znečištění životního prostředí 

a snižováním spotřeby vody, 
• udržováním bezpečnosti a zdraví našich zaměstnanců a podporou jejich pohody, 
• být odpovědným a začleňujícím zaměstnavatelem, se zvláštním důrazem na zlepšení rovnosti žen 

a mužů a vzdělávání našich zaměstnanců, 
• dodržováním lidských práv, 
• dobrým řízením s chováním v souladu s naším etickým kodexem, 
• začleněním udržitelnosti do našich projektů, 
• podporováním dlouhodobě udržitelného růstu společnosti. 
 
Plněním těchto cílů usilujeme o to, aby se svět stal lepším místem. Budeme zapojovat zúčastněné 
strany, abychom pomohli vybudovat základy udržitelné budoucnosti.  
 
Plnění našich cílů 
Plnění našich cílů zajistíme prostřednictvím následujících opatření: 
• stanovením měřitelných cílů a klíčových ukazatelů výkonnosti (KPI) pro každé z našich „4 P",  
• kde je to možné, nakupováním materiálů, zboží a služeb udržitelným způsobem s důrazem na 

rozmanitost dodavatelů, spravedlivé zaměstnávání, ekologické atributy a další vhodná sociální 
a etická kritéria, 

• měřením a vykazováním emisí uhlíku z našich činností, vypracováním jasných cílů a plánů snižování 
emisí uhlíku, 

• minimalizací dopadu na životní prostředí prostřednictvím přísných globálních standardů 
a dodržováním národních pravidel, postupů a potřeb zákazníků, toho lze nejsnáze dosáhnout 
zavedením systematického přístupu ke kontrole úniků, kontrole znečištění a nakládání s odpady, 

• zajištěním komunikace a školení našich zákazníků a zaměstnanců, aby porozuměli našemu 
příspěvku k udržitelné budoucnosti, 

• podporou inovací, osvědčených postupů a sdílením znalostí s cílem zlepšit udržitelnost našich 
činností, 

• podporou našich obchodních jednotek při zavádění místních akčních plánů zaměřených na 
udržitelnost, 

• spoluprací s průmyslovými podniky a širším odvětvím s cílem zlepšit naše dopady na udržitelnost, 
• poskytováním pravidelných zpráv o pokroku v plnění našich celkových cílů a sdělováním našich 

úspěchů a poznatků. 
 
Oblast působnosti 
Tyto zásady se vztahují na všechny právní subjekty, které společnost Keller zcela vlastní, v nichž má 
většinový podíl nebo nad nimiž má celkovou provozní kontrolu. 
 
Dohled nad zásadami 
Dohled nad těmito zásadami vykonává výbor pro udržitelnost představenstva společnosti Keller, přičemž 
konečnou odpovědnost má ředitel bez výkonných pravomocí odpovědný za udržitelnost. 
 
Odpovědnosti 
Tyto zásady platí pro všechny osoby, které jsou zaměstnány v jakékoli společnosti skupiny Keller nebo 
vykonávají práci jejím jménem, včetně smluvních partnerů, dočasných zaměstnanců a agenturních 
pracovníků.  Tyto zásady budou přezkoumávány jednou ročně. 
 
  



 2 

Doplňující informace 
• Brožura o ESG a udržitelnosti 
• Etický kodex 
• Zásady ochrany zdraví, bezpečnosti a pohody 
• Zásady v oblasti lidských zdrojů 
• Zásady poskytování charitativních příspěvků 
• Etický kodex dodavatelského řetězce 
• Zásady v oblasti lidských práv 
 
Historie změn dokumentu 

Stav zásad FINÁLNÍ 
Datum vydání 17. 10. 2016 
Poslední přezkoumání a aktualizace verze 13. 12. 2024 
Vlastník zásad Ředitel pro udržitelnost a tajemník společnosti 

 


